
 
 

 
 

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной 
политики Инспекции государственного строительного надзора 

Камчатского края 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ 
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по 
предупреждению коррупции и профилактике коррупционный правонарушений 
в Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной 
политики Инспекции государственного строительного надзора Камчатского 
края начальника отдела по правовой и аналитической и аналитической 
деятельности Инспекции Балаганскую Ирину Владимировну. 

2. Возложить на начальника отдела по правовой и аналитической и 
аналитической деятельности Инспекции исполнение следующих обязанностей: 

1) разработка правовых и нормативных актов Инспекции, направленных 
на реализацию мер по предупреждению коррупции и профилактику 
коррупционных правонарушений; 

2) разработка и контроль исполнения плана работы по предупреждению 
коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в Инспекции; 

3) проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работников Инспекции; 

4) организация проведения оценки коррупционных рисков; 



 2 

5) прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения 
работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от 
имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

6) рассмотрение сообщений о конфликте интересов; 
7) организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики 

коррупции, индивидуальное консультирование работников; 
8) оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных 
проверок деятельности Инспекции по вопросам профилактики коррупции; 

9) оказание содействия уполномоченным представителям 
правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или 
расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно - розыскные 
мероприятия; 10) сбор и обобщение предложений работников для формирования 
плана противодействия коррупции в Камчатском крае на соответствующий 
период, направление в Комиссию по координации работы по противодействию 
коррупции в Камчатском крае, организация и обеспечение контроля за 
реализацией утвержденного плана в части, касающейся полномочий Инспекции; 

11) внесение предложений по минимизации коррупционных рисков, 
разграничению должностных обязанностей работников, участвующих в 
реализации функций, связанных с коррупционными рисками; 

12) определение показателей, характеризующих антикоррупционное 
поведение работников, деятельность которых связана с коррупционными 
рисками, организация работы по выявлению и анализу фактов, способствующих 
ненадлежащему исполнению должностных обязанностей либо превышению 
должностных полномочий; 

13) подготовка и направление сведений о лицах, к которым было 
применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения уполномоченному Губернатором  
Камчатского края должностному лицу для их включения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра 
указанных сведений в установленном порядке, посредством направления 
соответствующей информации в Отдел по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений Администрации Губернатора Камчатского края; 

14) организация мероприятий по формированию в Инспекции негативного 
отношения к дарению подарков в связи с исполнением работниками 
должностных обязанностей, в том числе, организация проверок по каждому 
случаю неисполнения обязанностей, установленных в целях предупреждения 
коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, порядка 
сдачи подарка, и представление руководителю Инспекции предложения о 
применении соответствующих мер ответственности; 

15) прием и учет обращений, заявлений, уведомлений, поступающих в 
Инспекцию по вопросам предупреждения коррупции и профилактики 
коррупционных правонарушений по любым функционирующим в Инспекции 
информационным каналам, позволяющим гражданам сообщать о ставших 



 3 

известными фактах коррупции в установленной сфере деятельности 
Инспекции, причинах и условиях, способствующих их совершению; 

16) подготовка предложений по минимизации коррупционных рисков, 
разграничению должностных обязанностей работников, либо их устранению в 
деятельности работников Инспекции, а также по внесению в перечень 
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками; 

17) подготовка и размещение информации в установленном порядке на 
официальном сайте в разделе Инспекции информации (по согласованию с 
руководителем Инспекции) по вопросам профилактики коррупционных 
правонарушений; 

18) проведение оценки результатов антикоррупционной работы в 
Инспекции и подготовка соответствующих отчетных материалов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Инспекции – заместителя главного государственного 
инспектора государственного строительного надзора Камчатского края – 
Кашину Наталью Геннадьевну. 
 
 
 
 
 

 
Врио руководителя Инспекции 
государственного 
строительного надзора 
Камчатского края – главного 
государственного инспектора 
государственного 
строительного надзора  
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 

[горизонтальный 
штамп подписи 1] 

 
                  
 
 
 
 
 

Е.А. Осипова 

 


